

# Farsø Fiberplast ApS

CVR-nr. 19 49 09 04

## Årsrapport for 2012

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 18.06.13

Torben Sørensen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Farsø Fiberplast ApS  
Midtager 10  
9640 Farsø  
Telefon: 98 34 17 55  
Telefax: 98 34 17 27  
Hjemmeside: [www.fiberplast.dk](http://www.fiberplast.dk)  
Hjemsted: Vesthimmerland  
CVR-nr.: 19 49 09 04

---

**Direktion**

---

Torben Sørensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Farsø Fiberplast ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farsø, den 18. juni 2013

**Direktionen**

Torben Sørensen

**Til kapitalejeren i Farsø Fiberplast ApS****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Farsø Fiberplast ApS for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores afkræftende konklusion.

**Forbehold***Grundlag for afkræftende konklusion*

Ledelsen har i note 1 anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi tager forbehold for grundlaget for regnskabsaflæggelsen, da der efter vor opfattelse er betydelig usikkerhed om forudsætningerne for fortsat drift kan opfyldes. Årsregnskabet burde derfor være aflagt efter realisationsprincippet. Årets resultat og egenkapitalen vil efter vores skøn blive forringet væsentligt, såfremt årsregnskabet aflægges efter realisationsprincippet.

Vi tager forbehold for værdiansættelsen af varebeholdninger og igangværende arbejder for fremmed regning, idet der ikke foreligger tilstrækkelig dokumentation for den foretagne måling af regnskabsposterne til at foretage revision af værdiansættelserne.

**Afkræftende konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for afkræftende konklusion, ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende årsrapporten.

**UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Som det fremgår af den afkræftende konklusion, er det dog vores opfattelse, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Farsø, den 18. juni 2013

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ole Hosbond Poulsen

Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med salg og produktion af produkter af plast og anden dermed forbundet virksomhed.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -685.158. Balancen viser en egenkapital på DKK -445.312.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende, men resultatet er i væsentligt omfang påvirket af engangsudgifter i forbindelse med flytning af virksomheden fra Ikast til Farsø, herunder dobbelt huslejebetaling, flytteomkostninger samt nedskrivning af indretning af lejede lokaler, ligesom selskabet har lidt et betydeligt tab ved debtors konkurs. Uden hensyntagen til disse engangsomkostninger ville selskabets indtjening have været omkring nul.

Selskabet har tabt over 50% af sin kapital. Selskabets ledelse forventer for de kommende regnskabsår en forbedret indtjening for selskabet, således at selskabet ved egen indtjening kan retablere selskabets kapital i løbet af en kortere årrække.

Det er endvidere ledelsens vurdering, at selskabet kan opretholde og tilpasse nuværende kreditfaciliteter hos pengeinstitut samt betalingsaftaler med leverandører i takt med behovet, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012 DKK	2011 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.367.309</b>	<b>1.314.696</b>
2	Personaleomkostninger	-1.291.186	-1.168.917
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>76.123</b>	<b>145.779</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-128.620	-12.524
	Andre driftsomkostninger	-594.926	-18.513
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-647.423</b>	<b>114.742</b>
	Andre finansielle omkostninger	-43.244	-49.545
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-690.667</b>	<b>65.197</b>
	Skat af årets resultat	5.509	-21.887
	<b>Årets resultat</b>	<b>-685.158</b>	<b>43.310</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-685.158	43.310
	<b>I alt</b>	<b>-685.158</b>	<b>43.310</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.12	31.12.11
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.380	138.116
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>63.380</b>	<b>138.116</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>63.380</b>	<b>138.116</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	138.730	349.900
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>138.730</b>	<b>349.900</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	917.015	976.755
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	635.100	520.400
	Tilgodehavende selskabsskat	4.172	0
	Andre tilgodehavender	26.700	0
	Periodeafgrænsningsposter	7.006	7.035
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.589.993</b>	<b>1.504.190</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>309</b>	<b>309</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.729.032</b>	<b>1.854.399</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.792.412</b>	<b>1.992.515</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	-571.312	113.846
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-445.312</b>	<b>239.846</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	5.509
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.509</b>
	Gæld til kreditinstitutter	17.339	36.440
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.533.872	1.034.845
	Selskabsskat	0	52.374
	Anden gæld	686.513	623.501
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.237.724</b>	<b>1.747.160</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.237.724</b>	<b>1.747.160</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.792.412</b>	<b>1.992.515</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagret af færdigvarer og varer under fremstilling, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Indretning af lejede lokaler	10 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år	0%

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen desuden indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til finansielle fremstillinger indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostværdi af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Kostsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed, skøn og vurderinger

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerhed, skøn og vurderinger væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

### *Usikkerhed om going concern*

Selskabet har tabt over 50% af sin kapital. Selskabets ledelse forventer for de kommende regnskabsår en forbedret indtjening for selskabet, således at selskabet ved egen indtjening kan retablere selskabets kapital i løbet af en kortere årrække samt at kreditfaciliteterne hos pengeinstitut og betalingsaftaler med leverandører kan tilpasses i tilstrækkeligt omfang til at fortsætte driften.

Selskabet er involveret i retssag anlagt mod selskabet af to tidligere medarbejdere, der har rejst krav om efterbetaling af løn m.v. for et betydeligt beløb. Ledelsen forventer, at sagen kan vindes, så der er ikke i årsrapporten for 2012 indregnet tab eller omkostninger i forbindelse med retssagen.

Det er endvidere ledelsens vurdering, at selskabet kan opretholde nuværende kreditfaciliteter samt at den nævnte retssag kan afsluttes uden væsentlige tab eller omkostninger for selskabet, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapport med fortsat drift for øje.

### *Andre usædvanlige forhold i årsregnskabet*

Selskabets aktivitet er i regnskabsåret flyttet fra Ikast til Farsø. Selskabets årsregnskab for 2012 er i betydeligt omfang påvirket i negativ retning heraf, herunder dobbelt huslejebetaling, flytteomkostninger samt nedskrivning af indretning af lejede lokaler, ligesom selskabet har lidt et betydeligt tab ved debtors konkurs. Under hensyntagen til disse engangsomkostninger ville selskabets indtjening have været omkring nul.

	2012	2011
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.210.422	1.110.563
Andre omkostninger til social sikring	16.630	21.289
Personaleomkostninger i øvrigt	64.134	37.065
I alt	1.291.186	1.168.917

31.12.12	31.12.11
DKK	DKK

### 3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	635.100	520.400
Acontofaktureringer	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	635.100	520.400

### 4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

#### *Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11*

Saldo pr. 01.01.11	126.000	70.536
Forslag til resultatdisponering	0	43.310
Saldo pr. 31.12.11	126.000	113.846

#### *Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12*

Saldo pr. 01.01.12	126.000	113.846
Forslag til resultatdisponering	0	-685.158
Saldo pr. 31.12.12	126.000	-571.312

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i retssag mod to tidligere medarbejdere, der har rejst krav mod selskabet om efterbetaling af yderligere løn m.v. for i alt ca. 0,5 mio. DKK. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Tidligere udlejer har rejst krav om betaling af i alt ca. 0,4 mio. DKK mod selskabet vedrørende husleje i opsigelsesperioden samt omkostninger ved retablering af lejemålet. Kravet overstiger det i årsregnskabet for 2012 indregnede beløb som gæld med udlejer.

## 6. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld i pengeinstitut deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 200.000, der giver pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.12 udgør DKK 1.055.744.

## 7. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 22 måneder og en månedlig ydelse på DKK 2.380, i alt DKK 52.360.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 27 måneder og en månedlig ydelse på DKK 5.000, i alt DKK 135.000.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende leje af fast ejendom. Lejeaftalen er uopsigelig fremt til 9. januar 2017, herefter kan lejeaftalen opsiges af lejer med 6 måneders varsel. Den månedlig leje udgør DKK 21.500. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31.12.12 DKK 1.182.500.